ПРОЕКТ
Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 ____.______2023

г. Окуловка

О внесении изменений в Правила определения границ прилегающих

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании

услуг общественного питания

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года

№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Правилами

определения органами местного самоуправления границ прилегающих

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 23 декабря 2020 года № 2220, решением Думы

Окуловского муниципального  района  от  26.06.2013 № 223 «Об органе

местного самоуправления Окуловского муниципального района,

определяющем границы прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции», Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень зданий, строений, сооружений,

помещений, расположенных на территории Окуловского муниципального

района, на территориях, прилегающих к которым действует запрет на

розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания,

утвержденный постановлением Администрации Окуловского  муниципального

района от 30.09.2022 № 1884 «Об утверждении Правил определения границ

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания» (далее Перечень), дополнив раздел

таблицы Перечня «Здания, строения, сооружения, помещения, находящиеся во

владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением

организаций дополнительного образования, организаций дополнительного

профессионального образования), в которых непосредственно осуществляются

соответствующие виды деятельности» строками 26-29 следующего содержания:
№

п/п

Здания, строения, сооружения, помещения

Местонахождение

«26 помещение (я) филиал № 4 государственного областного

бюджетного учреждения «Новгородский областной центр

психолого-педагогической, медицинской и социальной

помощи»

г. Окуловка,

ул. Кирова, д. 9

27 помещение (я) для осуществления образовательной

деятельности на основании лицензии, выданной в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации,

находящееся во владении и (или) пользовании общества с

ограниченной ответственностью «АВТО ПЛЮС»

г. Окуловка,

ул. Ленина, д. 44

28 помещение (я) для осуществления образовательной

деятельности на основании лицензии, выданной в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации,

находящееся во владении и (или) пользовании общества с

ограниченной ответственностью "КОМПАНИЯ АВТО

ОНЛАЙН"

г. Окуловка,

ул. Володарского,

д. 43

29 здание местного отделения Общероссийской общественно-

государственной организации «Добровольное общество

содействия армии, авиации и флоту России» Окуловского

района Новгородской области

г. Окуловка, ул.

Новгородская,

д. 25

»;

2. Пункты 26-61 Перечня считать пунктами 30-65;

3. Внести изменения в Приложение к Правилам определения границ

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания, утвержденным постановлением

Администрации Окуловского  муниципального района от 30.09.2022 № 1884

(далее-Приложение), дополнив таблицу Приложения строками 30-33

следующего содержания:
№

п/п

Здание, строение,

сооружение, помещение

Местона-

хождение

Расстояние

(по пешеходной зоне)

от входа для

посетителей в

здание, строение,

сооружение, в

котором

расположены

организации до

входа для

посетителей

При

нали-

чии

обособ-

ленной

терри-

тории,

м

При

от-

сутст

-вии

обо-

соб-

лен-

ной

тер-

рито-

рии,

м

«30 филиал № 4

государственного

областного бюджетного

учреждения

«Новгородский

областной центр

психолого-

педагогической,

медицинской и

социальной помощи»

г. Окуловка,

ул. Кирова, д. 9

в стационарный

торговый объект

45 -

в объект, где

осуществляется

розничная продажа

алкогольной

продукции при

оказании услуг

общественного

питания

50 -

31 помещение для

осуществления

образовательной

деятельности на

основании лицензии,

выданной в порядке,

установленном

законодательством

Российской Федерации,

находящееся во

владении и (или)

пользовании общества с

ограниченной

ответственностью

«АВТО ПЛЮС»

г. Окуловка,

ул. Ленина, д.

44

в стационарный

торговый объект

- 20

в объект, где

осуществляется

розничная продажа

алкогольной

продукции при

оказании услуг

общественного

питания

- 25

32 помещение для

осуществления

образовательной

деятельности на

основании лицензии,

выданной в порядке,

установленном

законодательством

Российской Федерации,

находящееся во

владении и (или)

пользовании общества с

ограниченной

ответственностью

"КОМПАНИЯ АВТО

ОНЛАЙН"

г. Окуловка,

ул. Воло-

дарского,

д. 43

в стационарный

торговый объект
- 20

в объект, где

осуществляется

розничная продажа

алкогольной

продукции при

оказании услуг

общественного

питания

- 25

33 здание местного

отделения

Общероссийской

общественно-

государственной

организации

г. Окуловка,

ул. Новгородс-

кая,

д. 25

в стационарный

торговый объект
- 20

«Добровольное

общество содействия

армии, авиации и флоту

России» Окуловского

района Новгородской

области

в объект, где

осуществляется

розничная продажа

алкогольной

продукции при

оказании услуг

общественного

питания

- 25

                          »;

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник

Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте

муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовила

и завизировала

Председатель комитета инвестиций,

предпринимательства и сельского хозяйства                           Е.В. Соколова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Постановления Администрации от  №
(вид документа)

«О внесении изменений в Правила определения границ прилегающих
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании

услуг общественного питания»

Дата
поступления

на согласование,
подпись

Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым

согласуется проект документа

Дата и номер
документа,

подтверждающего
согласование, или

дата
согласования,

подпись

 Первый заместитель Главы Администрации района

М.О. Петрова

 Председателя комитета финансов Администрации

Окуловского муниципального района

А.С. Иванова

 Начальник правового управления Администрации

Окуловского муниципального района

Е.А. Шоломова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

Постановление
Администрации

от  №

(вид документа)

«О внесении изменений в Правила определения границ прилегающих
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании

услуг общественного питания»
(заголовок к тексту)

№
п/п

Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти

области и др.)

Количество
экземпляров

1 дело 1

2 комитет инвестиций, предпринимательства и сельского
хозяйства

2

3 сайт эл. версия

4 регистр эл. версия

5 Консультант+ эл. версия

6 Бюллетень "Официальный вестник Окуловского

муниципального района"

эл. версия

 Итого: 3

Председатель комитата инвестиций,

предпринимательства и сельского

хозяйства

Е.В. Соколова